



## Indledning:

På Druestrup Friskole vægter vi vores værdier højt, vi ønsker at Druestrup Friskole skal være et aktivt tilvalg og ikke et fravalg af noget andet. Derfor går vi også højt op i at afholde vores morgensamling, historiefortælling, fællesskabet og indsatsen for almen dannelse, og det skal man som forældre og elever ville på Druestrup Friskole. Vi værner samtidig om vores traditioner som skole, og har brug for at alle bakker op, når der afholdes arrangementer.

Vi er derfor også stolte af, at vi i løbet af det seneste år har fået en mere tidssvarende hjemmeside, som kan være med til at give fortællingen om Druestrup Friskole, hvilke værdier vi har og hvordan vi laver skole og SFO. Dette er et kæmpe aktiv for os som skole, og giver forhåbentlig et bedre billede af, hvem vi er. Så hvis I ikke har været inde og kigge på den endnu, så prøv det. Dette er et arbejde som bestyrelsen også har været med inde over, men det er Søren som har været primus motor.

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen afholdt 5 ordinære bestyrelsesmøder, og dertil kommer et mindre antal møder i bestyrelsens forskellige udvalg. Der har ikke været nogen udskiftning i bestyrelsen i løbet af året.

Der er muligvis mange af jer, som ikke ved hvilke emner der drøftes i bestyrelsen. Vi har bl.a nogle faste punkter på dagsordenen, som er en orienteret fra Søren om, hvor mange børn der er indmeldt i henholdsvis skole og SFO, om der er børn som er gået ud, om der er børn som er på prøve i en klasse, og hvilke klasser der eventuelt mangler elever, og om der er venteliste til klassen, så vi kan følge med i hvordan flowet er på skolen.

Vi har også altid et budgetpunkt, hvor vi følger med i, hvordan det går med finanserne, så der ikke er nogle poster som stikker af i løbet af året.

Vi har også nogle forskellige udvalg, som der både kan være bestyrelsesmedlemmer, ansatte og forældre i. Det kan være alt lige fra PR udvalg, bygge udvalg, fundraising udvalg mm. Her vil jeg gerne slå et slag for vores fundraising udvalg, hvor vi mangler forældre, som har lyst til at hjælpe med at søge midler til diverse formål på skolen. Så her håber vi, at nogle kunne have lyst til at hjælpe indimellem ?? Så kan man tage fat i os efterfølgende.

Derudover har vi punkter med aktuelle emner på skoleområdet i f.eks Faxe kommune, ting der skal tages økonomisk stilling til eller andre nye opgaver for bestyrelsen.

Bestyrelsen forsøger som altid at have en repræsentant hver alle forældremøder i starten af skoleåret, for at fortælle om arbejdet i bestyrelsen, for at vise hvem vi er, men også for at fortælle lidt om kommunikationsvejene på skolen, så alle ved at bestyrelsen er ansvarlige for økonomi og for den overordnede strategiske ledelse – ikke den daglige drift, så kontakt altid først lærer/pædagog, dernæst skoleleder og i sidste ende bestyrelsen.



### Økonomi

I forhold til skolen økonomi har vi de seneste år oplevet at mange ting steg i pris, hvor vores varmeudgifter blandt andet var en stor post, så da budgettet blev lagt for det seneste år, var vi forsigtige og lagde lidt buffer ind på udvalgte poster, så vi kunne sikre at vi ikke blev overrasket, hvis f.eks energipriserne steg igen. Det skete heldigvis ikke, og det betyder også at vi har et større overskud end vi havde budgetteret med.

Vi ser samtidig stor søgning til vores skole, og har stort set ventelister til alle klassetrin, og elevgrundlaget for fremtiden ser utrolig positivt ud. Dette er vi glade for, og det betyder også meget i forhold til det årlige tilskud, som vi modtager fra staten, da det beregnes ud fra antal elever på skolen.

Men som I også har fået oplyst tidligere, er det nødvendigt for os at udvide skolen med nogle nye og mere tidssvarende samt energivenlige bygninger. Vores SFO og det vi kalder Frodes hus, som ligger ved siden af SFO'en, er bygninger som er trætte, og som begynder at give bygningmæssige udfordringer, så planen er at de skal rives ned, og der skal bygges nye lokaler. Dette kræver, som de fleste ved en god sjat penge i opsparing, før banken ønsker at låne os til resten.

Det er generelt ikke vores hensigt at spare et beløb i denne størrelsesorden op om året, da vi meget hellere vil bruge pengene på at drive god skole og SFO, men i dette tilfælde er det en fordel, og vi har et formål, så kan fortsætte med at udvikle skolen.

Derfor kan vi også kun glædes over, at vi har en skole som er i stand til at danne et overskud som dette – det vidner om god finansiel styring, fornuft og en sund økonomi.

### Skolens Ledelse

Bestyrelsen har igennem året haft en tæt og godt samarbejde med Søren, hvor vi i fællesskab har fundet løsninger på stor og småt. Det er så vigtigt med et godt og konstruktivt samarbejde, og jeg vil i den forbindelse gerne takke dig Søren for din altid store indsats på vores alle sammens skole Druestrup – ikke mindst under de oversvømmelser skolen havde i efteråret, men bare generelt.

### Afslutning

Tak til bestyrelsen for det arbejde I har lagt i det forgangne år, og sidst men ikke mindst - tusind tak til alle ansatte for den fantastiske indsat og det engagement I lægger hver dag. Det er en fornøjelse at komme ud på skolen, om det så er en almindelig hverdag eller til arrangementer, så summer skolen af liv og glæde. Der bidrages med nærvær, kreativitet og plads til forskellighed. Man kan igen mærke ånden og de værdier, som der blev arbejdet rigtig meget med forrige år, og jeg ved at arbejdet ikke er slut endnu. I knokler kontinuerligt på, for at sikre at Druestrup er et godt at sted at være for både børn og voksne. TAK!

## Druestrup Friskole

Snedkærgårdsvej 2, 4682 Tureby, Tlf: 56398421, e-mail: [kontor@druestrupfriskole.dk](mailto:kontor@druestrupfriskole.dk)



---

Og inden jeg slutter helt af, skal vi lige sige en stor tak til Torben Stryg, som har været en del af bestyrelsen på Druestrup friskole i rigtig mange år. Sædvanen tro får man en afskedsgave som tak, og uden at skuffe nogen omkring overraskelsen, kan jeg vist godt afsløre at det er en højskole sangbog – det ved Torben også, da han jo har været med i mange år.

Tusind tak for din indsats Torben både i bestyrelsen, og som den IT ansvarlige på skolen. Lad os give ham en stor hånd!

Til sidst vil jeg sige tak til alle fremmødte i dag, for at være med til at bakke op og vise interesse.